ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG DƯƠNG KINH

Số:           /UBND-VHXH

V/v triển khai Kế hoạch số 327/KH-

UBND ngày 11/12/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố triển khai Chương

trình khuyến khích doanh nghiệp khu vực

tư nhân tham gia xây dựng hạ tầng viễn

thông và các hạ tầng khác cho chuyển đổi

số quốc gia đến năm 2030 trên địa bàn

thành phố Hải Phòng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Kinh, ngày     tháng     năm 2025

      Kính gửi:

           - Các phòng chuyên môn thuộc UBND phường;

  - Trung tâm Phục vụ hành chính công;

  - Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công;

  - Các trường học trên địa bàn phường.

      Thực hiện Kế hoạch số 327/KH-UBND ngày 11/12/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố triển khai Chương trình khuyến khích doanh nghiệp khu vực tư

nhân tham gia xây dựng hạ tầng viễn thông và các hạ tầng khác cho chuyển đổi

số quốc gia đến năm 2030 trên địa bàn thành phố Hải Phòng (gửi kèm);

Ủy ban nhân dân phường triển khai một số nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Các đơn vị thuộc UBND phường

Tổ chức quán triệt, phổ biến nội dung Kế hoạch số 327/KH-UBND ngày

11/12/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố đến toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức của đơn vị.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND phường

Văn phòng HĐND và UBND phường là đầu mối thống nhất việc quản lý

tài sản công; chủ trì giao tài sản cho các cá nhân, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân

phường quản lý, sử dụng để thực hiện các nhiệm vụ được giao sau khi được sự

đồng ý của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường liên quan hạ tầng viễn thông là tài

sản công.

3. Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường phối hợp Sở Nông nghiệp và Môi trường

thành phố rà soát, bố trí quỹ đất phù hợp trong quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất tại

phường (nếu triển khai trên địa bàn) cho các dự án trung tâm dữ liệu, ưu tiên việc bố trí

tại các khu công nghệ cao, khu công nghiệp công nghệ số và các khu vực có điều kiện

thuận lợi về hạ tầng kỹ thuật.

- Phối hợp phòng Văn hóa – Xã hội phường tăng cường cung cấp thông tin về

các chính sách về khuyến khích, ưu đãi và hỗ trợ đầu tư, thu hút đầu tư nước ngoài, hỗ

trợ doanh nghiệp kết nối cung - cầu, vận động hội viên nghiên cứu và cung cấp sản

2

phẩm, dịch vụ hạ tầng số chất lượng cao; tham gia hội thảo, hội nghị, hỗ trợ tư vấn chính

sách và nâng cao năng lực doanh nghiệp trong lĩnh vực hạ tầng số.

4. Giao phòng Văn hóa – Xã hội phường

- Chủ trì, phối hợp đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân phường phối hợp

Sở Khoa học và Công nghệ thành phố để xử lý các hành vi cản trở trái pháp luật việc

thiết lập hợp pháp cơ sở hạ tầng viễn thông.

- Phối hợp phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường, Văn phòng HĐND và

UBND phường các nhiệm vụ đã nêu trên.

 - Báo cáo kết quả thực hiện định kỳ, đột xuất theo chỉ đạo của thành phố.

 Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Văn phòng Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân phường thông báo các đơn vị được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND phường;

- Các PCT UBND phường;

- Cổng thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Văn Hải

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-18T18:05:38+0700
	HẢI PHÒNG
	Trịnh Văn Hải<trinhvanhai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-12-18T20:15:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-18T20:15:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-18T20:15:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-18T20:15:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!